МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР
"ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА №95"

350033, г. Краснодар, ул. им. Братьев Дроздовых, 10 Телефон 8(861)214-70-23

ПРИКАЗ

02.09.2024                                                                                                       № 101-Д

О мерах по недопущению принудительного сбора денежных средств
с родителей (законных представителей) воспитанников

в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 95»

В  целях  недопущения  нарушений  действующего  законодательства  и
предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) воспитанников,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить работникам МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 95» сбор
наличных денежных средств.
2. Заведующему  Головач  А.А.,  заместителю  заведующего  Тимахиной  М.О.
усилить разъяснительную работу среди родителей и педагогического состава о
порядке  привлечения  пожертвований  и  целевых  взносов  согласно
действующего законодательства.
3. Довести до сведения работников и  родителей (законных представителей)
воспитанников  информацию  о  запрете  сбора  наличных  денежных  средств.
Ответственный: Головач А.А., Тимахина М.О.
4.  Разместить информацию на стендах, сайте образовательной организации.
Ответственный: Головач А.А., Коноваленко Ю.С.
5. Не  допускать  неправомочных  действий  родительских  советов  в  части
привлечения пожертвований и целевых взносов, установления фиксированных
размеров взносов.
6. Анализировать протоколы родительских собраний.
Ответственный: Головач А.А.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                 А.А. Головач

Лист ознакомления с приказом № 101-Д от 02.09.2024г.:
«О мерах по недопущению принудительного сбора денежных средств

с родителей (законных представителей) воспитанников
в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 95»»

С приказом ознакомлены и согласны:
___________ И.В. Белая
___________ Н.Е. Босова
___________ Н.Н. Зинченко
___________ Н.В. Елисеева
___________ А.А. Евтушенко
___________ В.А. Иваницкий
___________ М.Э. Киевская
___________ Ю.С. Коноваленко
___________ И.А. Короткова
___________ А.А. Курбанова
___________ Т.Ю. Лёвкина
___________ В.М. Мартынов
___________ В.А. Муравенко
___________ Е.В. Ненашева
___________ О.А. Никитина
___________ М.В. Опалько
___________ К.В. Подгорная
___________ С.Ю. Радзевич
___________ М.О. Тимахина
___________ В.Я. Хохлова
___________ О.И. Хохлова
___________ С.Н. Шишкина

	«О мерах по недопущению принудительного сбора денежных средств
	с родителей (законных представителей) воспитанников
	в МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 95»»

		2024-09-02T12:36:30+0300
	Головач Алена Анатольевна